INDICAÇÃO Nº 00560/2007
Solicita a implantação de iluminação pública em toda a extensão da Rua Aniz Gebara, Distrito de São João Novo. (Circuito da BF-5312 e ET-442)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto à CPFL – Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à implantação de iluminação pública em toda a extensão da Rua Aniz Gebara, Distrito de São João Novo. (Circuito da BF-5312 e ET-442)
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a referida via pública está totalmente às escuras, causando medo e perigo às pessoas que a utilizam a noite, especialmente os colaboradores da Empresa Kí-Salada que trabalham no período noturno.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de abril de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA
(ROBERTINHO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02279/2007